ZNAMO KAMO
IDEMO JER ZNAMO
ODAKLE DOLAZIMO.

)

Rezultati poslovanja Grupe Podravka
za razdoblje 1.-3. 2019. godine

. _ A & -



-

Sadrzaj

Kljuéni financijski pokazatelji u 1.-3. 2019. ..........ccoooiiiiiiii 3
Znacajni dogadaji U 1.-3. 2019, ........coiiiiiiiiiiiiin e 4
Pregled prihoda od prodaje u 1.-3. 2019. ... 5
Profitabilnost poslovanja u 1.-3. 2019. ... 11
Kljuéne znacajke racuna dobiti i gubitka u 1.-3. 2019...........cccccvvvviiiiiiiiiiinnnnn. 14
Kljuéne znacajke bilance na 31. ozujka 2019. godine...................coceerrrrriinnnnnnnn. 15
Kljuéne znacajke izvjesStaja o nov€éanom toku u 1.-3. 2019. ..............eevvviirnnnnee. 17
DIONICA U 1.-3. 2019, ..ottt e n e e nnnnnes 18
Konsolidirani financijski izvjestaji u 1.-3. 2019. ..., 21
[Zjava 0 00gOVOINOSTI..ccciiiiiiiiiiiiee e 26
[0 1 =1 AT P TP P TP P PPPPPPPPPPPPPPPPPN 27

Grupa Podravka Rezultati poslovanja za razdoblje 1.-3. 2019. 2



-

Kljucni financijski pokazatelji u 1.-3. 2019.

(u milijunima kuna) 1.-3.2018. 1.-3. 2019. A %

Prihodi od prodaje 988,9 1.017,4 28,6 2,9%
EBITDA! 135,6 156,5 20,8 15,4%
Neto dobit nakon Ml 69,8 80,1 10,3 14,8%
Neto nové&ani tok iz poslovnih aktivnosti (41,4) 50,3 91,7 221,3%
Novc€ani izdaci za kapitalna ulaganja 24,5 24,1 (0,4) (1,5%)
(u HRK; trzisdna kapi 31.12.2018. 31.3.2019. A %

Neto dug / normalizirana EBITDA 1,6 1,7 0,1 6,4%
Normalizirana dobit po dionici 31,1 32,5 1,4 4,6%
Zadnja cijena na kraju razdoblja 375,0 371,0 (4,0) (1,1%)
TrziSna kapitalizacija 2.611,7 2.585,4 (26,3) (1,0%)
Povrat na prosje¢ni kapital? 7,5% 7,5% +6 bb
Povrat na prosje¢nu imovinu? 4.5% 4.8% +29 bb

Kljuéne zna€ajke u 1.-3. 2019.:

i

Nakon 2018. koja je bila jedna od najuspjesnijih poslovnih godina u dugogodi$njoj povijesti, Grupa
Podravka nastavlja s rekordnim poslovnim rezultatima. Povijesna dobit prvog kvartala od 80,1 mil. kuna

rezultat je organskog rasta bez izvanrednih utjecaja,

Prihodi od prodaje ostvarili su rast od 28,6 mil. kuna kao rezultat rasta prinoda oba poslovna segmenta,
pri éemu je snazniji doprinos do%ao od prehrambenog segmenta. Navedeno je rezultat povecanih
prodajno-marketinskih aktivnosti te potraZnje za novolansiranim proizvodima nastalima zahvaljujudi

znacajnijim ulaganjima u inovacije,

Vlastiti brandovi ostvarili su rast prihoda od 13,0 mil. kuna, od ¢ega najviSe raste Poslovni program

Djecja hrana, slastice i snack, Poslovni program Kulinarstvo i Poslovni program Riba,

Rast prodaje profitabilnijeg asortimana, uz istovremenu kontrolu operativnih troSkova, rezultiralo je s

rastom profitabilnosti na svim razinama poslovanja,
Grupa Podravka je i u 2019. nastavila s razduZivanjem, smanjivsi kredithe obveze za 84,3 mil. kuna,

Fokus menadZmenta ¢ée i u nastavku godine biti na provedbi strategije poslovanja koju se moze saZeti
u tri klju€ne tocke: fokus na nasa tradicionalna trZidta na kojima je Grupa Podravka etablirani proizvodac,

ulaganje u daljnji razvoj vlastitih brandova i inoviranje proizvoda te efikasno upravljanje troSkovima.

1EBITDA je racunata na nacin da je EBIT uvecan za amortizaciju.
ZNormalizirano.

Grupa Podravka
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Znacajni dogadaji u 1.-3. 2019.

Pocetak implementacije nagodbe vierovnika Agrokora

U skladu sa sklopljenom nagodbom vjerovnika Agrokora od 4. srpnja 2018., @j
koja je postala pravomoc¢na dana 26. listopada 2018. godine, s danom 1.
travnja 2019. godine zapoc€ela je s radom Fortenova grupa Cime je p 0 n R n v H n

implementiran plan financijskog i vlasni¢kog restrukturiranja zapocetog

prije gotovo dvije godine uslijed poteSkocéa u poslovanju koncerna Agrokor. Vazan element nagodbe vjerovnika
Agrokora €ini dogovor oko isplate tzv. "grani¢nog duga" dobavlja¢ima, a $to je vezano uz rezultate poslovanja
drustva Konzum d.d., odnosno Konzum plus d.o.0. od 2018. do 2021. godine. S obzirom da objavljeni mjesecni
izvjestaji o poslovanju Konzuma upucuju na pozitivhe trendove poslovanja, odnosno s tim povezanu vecu
naplativost grani¢nih trazbina, Podravka d.d. je u 2018. godini vrijednost potrazivanja s 44,1 mil. kuna ispravila
na 36,2 mil. kuna. Tijekom 2019. godine Podravka d.d. oCekuje isplatu dijela graniénog duga za kalendarsku
2018. godinu, a temeljem prethodno navedenih pozitivnih trendova poslovanja Konzuma. Na dan 31. ozZujka
2019. potrazivanja Podravke d.d. prema druStvima koncerna Agrokor sa sjedistem u Hrvatskoj iznosila su 48,2
mil. kuna, od ¢ega je 24,5 mil. kuna iznosio "grani¢ni dug", 0,2 mil. kuna "stari dug", dok je ostatak potrazivanja

iz redovitog poslovanja.
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-

Preqgled prihoda od prodaje u 1.-3. 2019.

Prihodi od prodaje po segmentima u 1.-3. 2019.

Prihodi od prodaje po segmentima

(u milijunima kuna) 1.-3. 2018. 1.-3. 2019. A %
Prehrana 789,8 815,5 25,7 3,3%
Vlastiti brandovi 741,3 757,1 15,9 2,1%
Ostala prodaja 48,6 58,4 9,8 20,2%
Farmaceutika 199,0 201,9 29 1,4%
Vlastiti brandovi 164,9 162,1 (2,8) (1,7%)
Ostala prodaja 34,1 39,8 5,7 16,7%
Grupa Podravka 988,9 1.017,4 28,6 2,9%
Vlastiti brandovi 906,2 919,2 13,0 1,4%
Ostala prodaja 82,7 98,2 15,5 18,8%

Kretanje prihoda segmenta Prehrane (1.-3. 2019. u odnosu na 1.-3. 2018.):

U Vlastiti brandovi ostvarili su 2,1% viSe prihode, uslijed rasta prihoda poslovnih programa Djecja hrana,

slastice i snack, Kulinarstvo i Riba, kao rezultat intenzivnijih prodajno — marketinskih aktivnosti, potraZnje
za novolansiranim proizvodima te Sirenja distribucije pojedinih kategorija. Bez utjecaja te€ajnih razlika,

vlastiti brandovi ostvarili bi procijenjeno 2,5% viSe prihode,

Prihodi ostale prodaje vidi su 20,2%, prvenstveno kao rezultat rasta prodaje trgovacke robe drustva

Lagris. Bez utjecaja te€ajnih razlika, ostala prodaja ostvarila bi rast prihoda od procijenjenih 19,4%,

Zaklju€no, segment Prehrane ostvario je 3,3% viSe prihode, dok bi bez utjecaja te€ajnih razlika prihodi

procijenjeno bili 3,5% visi.

Kretanje prihoda segmenta Farmaceutike (1.-3. 2019. u odnosu na 1.-3. 2018.):

i

i

Vlastiti brandovi ostvarili su 1,7% nize prihode, ponajvise uslijed manje prodaje na trziStu Bosne i
Hercegovine te promjene zakonske regulative na trzistima Kosova i Turske. Bez utjecaja te€ajnih

razlika, vlastiti brandovi ostvarili bi pad prihoda od procijenjenih 0,6%,

Ostala prodaja ostvarila je 16,7% viSe prihode, uslijed rasta prodaje trgovatke robe u drustvu

Farmavita. Bez utjecaja te€ajnih razlika, ostala prodaja ostvarila bi rast prihoda od procijenjenih 16,9%,

Zaklju€no, segment Farmaceutike ostvario je 1,4% viSe prihode od prodaje, dok bi bez utjecaja te€ajnih

razlika prihodi procijenjeno bili 2,4% visi.
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Kretanje prihoda Grupe Podravka (1.-3. 2019. u odnosu na 1.-3. 2018.):

U Vlastiti brandovi Grupe Podravka ostvarili su rast prihoda od 1,4%, dok bi bez utjecaja te€ajnih razlika

prihodi vlastitih brandova bili procijenjeno 1,9% visi,

0 Prihodi ostale prodaje visi su 18,8%, dok bi bez utjecaja te€ajnih razlika prihodi ostale prodaje bili

procijenjeno 18,4% visi,

0 Zakljuéno, prihodi od prodaje Grupe Podravka visi su 2,9%, dok bi bez utjecaja tecajnih razlika prihodi

bili procijenjeno 3,3% visi.

Procijenjeni neto utjecaj valutnih tecajeva na prihode segmenata u 1.-3. 2019.:

(u milijunima kuna) Vlastiti brandovi Ostala prodaja Ukupno
Prehrana (2,4) 0,4 (2,0
Farmaceutika (1,9) (0,1) (2,0)
Grupa (4,3) 0,3 (4,0)

U Utjecaj te€ajnih razlika na prihode predstavlja procjenu koliko bi prihodi iznosili u 1.-3. 2019. da su

te€ajevi ostali na razinama usporednog razdoblja,

U Najveci negativan utjecaj na prihode ima ruska rublja (-3,3 mil. kuna) i poljski zlot (-1,1 mil. kuna), dok

je najvedi pozitivan utjecaj imao americki dolar (+1,2 mil. kuna).

Prihodi od prodaje po segmentima u 1.-3. 2019.

Segment Farmaceutika
19,8% Segment Prehrana

80,2%
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Prihodi od prodaje po poslovnim programima i kategorijama u 1.-3. 2019.

Prihodi od prodaje po poslovnim programima i kategorijama

(u milijunima kuna) 1.-3. 2018. 1.-3. 2019. A %
PP Kulinarstvo 213,4 219,6 6,2 2,9%
PP Djecja hrana, slastice i snack 90,8 101,2 10,5 11,5%
PP Podravka hrana 98,7 95,6 (3,0) (3,1%)
PP Zito i Lagris 234,5 234,0 (0,5) (0,2%)
PP Mesni proizvodi, jela i namazi 56,9 54,6 (2,3) (4,1%)
PP Riba 47,1 52,1 51 10,8%
Lijekovi na recept 139,1 133,7 (5,4) (3,9%)
Bezreceptni program 25,8 28,3 2,5 9,9%
Ostala prodaja 82,7 98,2 15,5 18,8%
Ostala prodaja Prehrana 48,6 58,4 9,8 20,2%
Ostala prodaja Farmaceutika 34,1 39,8 5,7 16,7%
Grupa Podravka 988,9 1.017,4 28,6 2,9%

Kretanje prihoda po poslovnim programima i kategorijama (1.-3. 2019. u odnosu na 1.-3. 2018.):

U Poslovni program Kulinarstvo ostvario je 2,9% viSe prihode, ponajvide na kategorijama Dodaci jelima

i Juhe, uslijed optimalnog miksa prodajno — marketinskih aktivnosti te potraznje za novim proizvodima,
Sto je rezultiralo rastom prihoda na vecini regija. Bez utjecaja te€ajnih razlika, poslovni program ostvario

bi procijenjeno 3,6% viSe prihode,

Poslovni program Djeéja hrana, slastice i snack zabiljezio je 11,5% viSe prihode, ponajvise
potaknuto promotivnim aktivnostima na kategorijama Kremni namazi, Djec¢ja hrana i Snack. Osim
navedenog, kategorije Kremni namazi i Snack biljeZze rast prihoda i kao rezultat izvrsno prihvaéenih
novih i inoviranih proizvoda na brandovima Lino Lada i Kviki. Bez utjecaja te€ajnih razlika, poslovni

program ostvario bi procijenjeno isto 11,5% viSe prihode,

Poslovni program Podravka hrana ostvario je pad prihoda od 3,1% gdje rast prihoda kategorija
Kondimenti i Brasno, kao rezultat intenzivnijih prodajno — marketinskih aktivnosti te povec¢ane potraznje,
nije uspio kompenzirati nize prihode kategorija Povrée, Voée i Rajcica. NiZi prihodi navedenih kategorija
posljedica su: i) nize prodaje zamrznutog povrcéa na trZidtu Rusije radi ograniCenosti pakirnih kapaciteta
dobavlja¢a iz Srbije, ii) nize prodaje kategorija Voée i Povrée na trziStu Hrvatske uslijed pomaka
prodajnih aktivnosti povezanih s preduskrsnim razdobljem, te iii) nize prodaje kategorije Rajica na
trziStu Poljske uslijed snaznih prodajnih aktivnosti od strane konkurencije. Bez utjecaja tecajnih razlika,

poslovni program ostvario bi procijenjeno 2,5% nize prihode,

Poslovni program Zito i Lagris bilieZi prihode blago ispod usporednog razdoblja. Kontinuirani rast

prihoda kategorije Pekarstvo i mlinarstvo na trziStu Slovenije i na trziStima Zapadne Europe nije uspio

Grupa Podravka Rezultati poslovanja za razdoblje 1.-3. 2019. 7
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kompenzirati nize prihode kategorije Konditorstvo uslijed agresivnih cjenovnih aktivnosti konkurencije,
nize prihode kategorije Caj uslijed toplije sezone koja ne pogoduje prodaji kategorije te nize prihode
privatnih marki. Bez utjecaja te€ajnih razlika, poslovni program ostvario bi procijenjeno 0,1% nize

prihode,

0 Poslovni program Mesni proizvodi, jela i namazi ostvario je pad prihoda od 4,1%, ponajviSe uslijed
manijih prodajno — marketindkih aktivnosti na kategorijama Pastete i Kobasice na trziStu Hrvatske, Sto
je, izmedu ostalog povezano s pomakom aktivnosti u preduskrsnom razdoblju. Bez utjecaja te€ajnih

razlika, poslovni program ostvario bi 4,2% nize prihode,

U Poslovni program Riba biljezi 10,8% viSe prihode, ponajviSe uslijed rasta potraznje i snaznijih prodajno
— marketindkih aktivnosti, izmedu ostalog, povezanih s razdobljem posta u preduskrsno vrijeme. Bez

utjecaja te€ajnih razlika, poslovni program ostvario bi procijenjeno 10,9% viSe prihode,

U Kategorija Lijekova na recept ostvarila je 3,9% nize prihode pri €emu je najznacajniji pad ostvaren na
trziStu Bosne i Hercegovine te na trziStima Kosova i Turske uslijed promjene zakonske regulative. Bez

utjecaja tec€ajnih razlika, kategorija bi ostvarila procijenjeno 2,6% nize prihode,

U Prihodi kategorije Bezreceptnog programa visi su 9,9%, ponajviSe kao rezultat rasta prihoda
potkategorije OTC lijekovi na trzistu Hrvatske i Rusije, uslijed poveéane potraznje i ciljanih marketinsko
— prodajnih aktivnosti. Bez utjecaja te€ajnih razlika, kategorija bi ostvarila procijenjeno 10,7% viSe

prihode,

U Kategorija Ostala prodaja ostvarila je 18,8% vi8e prihode uslijed porasta prodaje trgovacke robe
drustva Lagris u segmentu Prehrane. U segmentu Farmaceutike porast prodaje trgovacke robe biljezi

drustvo Farmavita. Bez utjecaja te€ajnih razlika, prihodi ostale prodaje bili bi procijenjeno 18,4% visi.

Prihodi od prodaje po poslovnim programima i kategorijama u 1.-3. 2019.

Ostala prodaja 9,7%
PP Kulinarstvo 21,6%

Bezreceptni program 2,8%

Lijekovi na recept 13,1%

PP Djecja hrana, slastice i
PP Riba 5,1% snack 10,0%

PP Mesni proizvodi, jela i
namazi 5,4% \ g PP Podravka hrana 9,4%

PP Zito i Lagris 23,0%
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Prihodi od prodaje po regijama u 1.-3. 2019.

Prihodi od prodaje po regijama

(u milijunima kuna) 1.-3. 2018. 1.-3. 2019. A %
Adria 678,5 703,5 25,0 3,7%
Prehrana* 534,7 553,8 19,0 3,6%
Farmaceutika 143,8 149,7 59 4,1%
ZE i prekooceanske zemlje 111,2 118,8 7,6 6,8%
Prehrana 110,9 118,6 7,6 6,9%
Farmaceutika 0,3 0,2 (0,0) (12,0%)
Centralna Europa 128,3 125,4 (2,9) (2,3%)
Prehrana* 110,7 108,5 (2,1) (1,9%)
Farmaceutika 17,7 16,9 (0,8) (4,5%)
Istoéna Europa 62,4 65,4 3,0 4,8%
Prehrana 28,3 30,3 2,0 7,1%
Farmaceutika 34,1 35,1 1,0 2,9%
Nova trzista 8,4 4,3 (4,1) (48,4%)
Prehrana 5,2 4,3 (0,8) (16,1%)
Farmaceutika 3,2 0,0 (3,2) (100,0%)
Grupa Podravka 988,9 1.017,4 28,6 2,9%

*Od pocetka 2019. trziSte Bugarske je u sklopu reorganizacije preslo iz regije Centralna Europa u regiju Adria. Ostvareni
prihodi na trziStu Bugarske su u 1.-3. 2019. iznosili 0,7 mil. kuna, a u 1.-3. 2018. su iznosili 0,9 mil. kuna.

Kretanje prihoda od prodaje po regijama (1.-3. 2019. u odnosu na 1.-3. 2018.):

U Regija Adria ostvarila je 3,7% viSe prihode, dok bi bez utjecaja te€ajnih razlika regija ostvarila
procijenjeno 3,8% viSe prihode. U segmentu Prehrane porast prihoda bilieze ponajviSe poslovni
programi Kulinarstvo, Djecja hrana, slastice i snack te Riba na vecéini trzista, kao rezultat provedenih
prodajno — marketinskih aktivnosti, Sirenja distribucije te plasiranja novih i inoviranih proizvoda, sto
dovodi do stabilnog organskog rasta prihoda. Prihodi segmenta Farmaceutike viSi su 4,1% ponajviSe

uslijed rasta ostale prodaje,

U Prihodi regije Zapadna Europa i prekooceanske zemlje porasli su 6,8%, dok bi bez utjecaja teajnih
razlika regija ostvarila procijenjeno 6,2% viSe prihode. Rast prihoda u segmentu Prehrane rezultat je
kontinuiranog rasta prihoda Poslovnog programa Zito i Lagris na trzistima Italije i Njemacke te rasta
prodaje trgovacke robe Lagris na svim trziStima regije. Navedeno je kompenziralo blagi pad prihoda

segmenta Farmaceutike,

U Regija Centralna Europa ostvarila je 2,3% niZe prihode, dok bi bez utjecaja te€ajnih razlika regija

ostvarila procijenjeno 1,8% niZe prihode. Najveci utjecaj na segment Prehrane doSao je od Poslovnog
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programa Zito i Lagris uslijed pada prihoda kategorije Osnovna hrana na trzistu Ceske te Poslovnog
programa Podravka hrana uslijed pada prihoda kategorije Rajcica na trzistu Poljske, u oba slu¢aja kao
posljedica manjeg broja prodajno — marketinskih aktivnosti te snaznih prodajnih aktivnosti od strane
konkurencije. Segment Farmaceutike ostvario je pad prihoda od 4,5%, ponajviSe uslijed pada potraznje
na trzistu Poljske,

0 Prihodi regije Istoéna Europa porasli su 4,8%, dok bi bez utjecaja tecCajnih razlika regija ostvarila
procijenjeno 10,1% vise prihode. U segmentu Prehrane porast prihoda biljezi Poslovni program
Kulinarstvo na trziStima Baltika, kao rezultat snaznijih prodajno — marketindkih aktivnosti te trgovacka
roba drustva Lagris. U segmentu Farmaceutike povecana potraznja za kategorijom Bezreceptni

program anulirala je nepovoljan utjecaj te€ajnih razlika te dovela do rasta prihoda od 2,9%,

U Regija Nova trzista ostvarila je pad prihoda od 4,1 mil. kuna, dok bi bez utjecaja te¢ajnih razlika regija
ostvarila identi€an pad prihoda od procijenjenih 4,1 mil. kuna. Najznacajniji utjecaj na pad prihoda
segmenta Prehrane proizlazi iz pada potraznje na trzistima Afrike i Azije. U segmentu Farmaceutike pad
prihoda posljedica je promjene zakonske regulative na trzistu Turske.

Prihodi od prodaje po regijama u 1.-3. 2019.

Nova trziSta 0,4%

IstoCna Europa 6,4% .
Adria 69,1%

ZE i prekooceanske zemlje 11,7% |

Centralna Europa 12,3%
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Profitabilnost poslovanja u 1.-3. 2019.

Napomena: u razdobljima 1.-3. 2019. i 1.-3. 2018. nije bilo materijalno znacajnih jednokratnih stavki, stoga
nije prikazan normalizirani rezultat za navedena razdoblja. Primjena novog MSFI 16 rezultirala je manjim
troSkom najamnina za procijenjenih 8,6 mil. kuna (Prehrana procijenjenih 6,8 mil. kuna, Farmaceutika
procijenjenih 1,8 mil. kuna), dok je amortizacija veéa za 8,2 mil. kuna (Prehrana 6,4 mil. kuna, Farmaceutika

1,7 mil. kuna), a troSkovi kamata za 0,6 mil. kuna (Prehrana 0,5 mil. kuna, Farmaceutika 0,1 mil. kuna).

Profitabilnost segmenta Prehrane u 1.-3. 2019.

Profitabilnost segmenta Prehrane

(u milijunima kuna) 1.-3. 2018. 1.-3. 2019. A %

Prihodi od prodaje 789,8 815,5 25,7 3,3%
Bruto dobit 268,8 287,2 18,4 6,9%
EBITDA* 102,5 1154 12,9 12,6%
EBIT 68,8 78,9 10,1 14,6%
Neto dobit nakon Ml 53,8 62,9 9,1 16,9%
Bruto marza 34,0% 35,2% +119 bb
EBITDA marza 13,0% 14,2% +118 bb
EBIT marza 8,7% 9,7% +96 bb
Neto marza nakon Ml 6,8% 7,7% +90 bb

*EBITDA je ra¢unata na nacin da je EBIT uvecan za amortizaciju.

Profitabilnost segmenta Prehrane (1.-3. 2019. u odnosu na 1.-3. 2018.):

U Segment Prehrane ostvario je 6,9% vec¢u bruto dobit kao rezultat ostvarenih visih prihoda od prodaje

te pozitivnog utjecaja same strukture prodaje, $to je objasnjeno u sekciji "Pregled prihoda od prodaje u
1.-3.2019.",

Operativna dobit (EBIT) viSa je za 10,1 mil. kuna, 5to je prvenstveno rezultat prethodno navedenih
¢imbenika te povoljnog kretanja te¢ajnih razlika iz odnosa s kupcima i dobavlja¢ima (+2,9 mil. kuna u
1.-3.2019.; -4,4 mil. kuna u 1.-3. 2018.). Rastom prodaje profitabilnog asortimana vise je nego uspjesno
kompenziran rast pojedinih operativnih tro8kova, prvenstveno troS8kova marketinga i osoblja. U skladu
sa strategijom Grupe, nastavljeno je s viSim ulaganjem u razvoj brandova kroz u€inkovite marketindke
aktivnosti, dok je rast troSkova osoblja posljedica planiranog poboljSanja materijalnih prava radnika

Grupe Podravka,

Neto dobit nakon manjinskih interesa je viSa za 9,1 mil. kuna kao rezultat prethodno navedenih
¢imbenika, dok je dodatan negativan utjecaj doSao od viSih troSkova poreza nastavno na veéu ostvarenu

dobit prije poreza.
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Profitabilnost segmenta Farmaceutike u 1.-3. 2019.

Profitabilnost segmenta Farmaceutike

(u milijunima kuna) 1.-3. 2018. 1.-3. 2019. A %

Prihodi od prodaje 199,0 201,9 29 1,4%
Bruto dobit 102,7 96,8 (5,9) (5,8%)
EBITDA* 33,1 41,0 7,9 23,8%
EBIT 18,8 25,5 6,7 35,4%
Neto dobit nakon Ml 16,0 17,2 1,3 7,9%
Bruto marza 51,6% 48,0% -367 bb
EBITDA marza 16,6% 20,3% +367 bb
EBIT marza 9,5% 12,6% +317 bb
Neto marza nakon Ml 8,0% 8,5% +51 bb

*EBITDA je ra¢unata na nacin da je EBIT uvec¢an za amortizaciju.

Profitabilnost segmenta Farmaceutike (1.-3. 2019. u odnosu na 1.-3. 2018.):

U Segment Farmaceutike biljezi 5,8% niZzu bruto dobit, uslijed drugacije strukture prodaje gdje pada

prodaja profitabilnijih vlastitih brandova, a raste prodaja trgovacke robe,

U Operativna dobit (EBIT) je viSa 6,7 mil. kuna kao rezultat, povrh prethodno navedenog, optimizacije
pojedinih operativnih troSkova te povoljnog kretanja te¢ajnih razlika iz odnosa s kupcima i dobavljacima
(+7,6 mil. kuna u 1.-3. 2019.; -2,3 mil. kuna u 1.-3. 2018.),

U Neto dobit nakon manjinskih interesa je pod utjecajem prethodno navedenih ¢imbenika visa 1,3 mil.
kuna. Dodatan utjecaj doSao je od visih neto financijskih troSkova uzrokovanih kretanjem te€ajnih razlika
po kreditima (-0,7 mil. kuna u 1.-3. 2019.; +4.9 mil. kuna u 1.-3. 2018.).
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Profitabilnost Grupe Podravka u 1.-3. 2019.

Profitabilnost Grupe Podravka

(u milijunima kuna) 1.-3. 2018. 1.-3. 2019. A %

Prihodi od prodaje 988,9 1.017,4 28,6 2,9%
Bruto dobit 3715 384,0 12,5 3,4%
EBITDA* 135,6 156,5 20,8 15,4%
EBIT 87,7 104,4 16,7 19,1%
Neto dobit nakon Ml 69,8 80,1 10,3 14,8%
Bruto marza 37,6% 37, 7% +17 bb
EBITDA marza 13,7% 15,4% +166 bb
EBIT marza 8,9% 10,3% +139 bb
Neto marza nakon Ml 7,1% 7,9% +82 bb

*EBITDA je ra¢unata na nacin da je EBIT uvec¢an za amortizaciju.

Profitabilnost Grupe Podravka (1.-3. 2019. u odnosu na 1.-3. 2018.):

U Grupa Podravka ostvarila je 3,4% viSu bruto dobit, gdje je rast bruto dobiti prehrambenog segmenta
poslovanja kompenzirao nizu bruto dobit farmaceutskog segmenta poslovanja. TroSkovi sadrzani u
prodanim proizvodima pritom su rasli 2,6%, Sto je na kraju rezultiralo s ostvarenom bruto marzom od
37,7%,

U Operativna dobit (EBIT) visa je za 16,7 mil. kuna, $to je rezultat prethodno navedenih ¢imbenika te
povoljnog kretanja te€ajnih razlika iz odnosa s kupcima i dobavlja¢ima (+10,6 mil. kuna u 1.-3. 2019.; -
6,7 mil. kuna u 1.-3. 2018.). Rastom prodaje profitabilnog asortimana viSe je nego uspjesno
kompenziran rast pojedinih operativnih trosSkova, prvenstveno troSkova marketinga i osoblja. U skladu
sa strategijom Grupe, nastavljeno je s viSim ulaganjem u razvoj brandova kroz ucinkovite marketinSke
aktivnosti, dok je rast troSkova osoblja posljedica planiranog poboljSanja materijalnih prava radnika

Grupe Podravka,

U Neto dobit nakon manjinskih interesa je pod utjecajem prethodno navedenih ¢imbenika visa za 10,3
mil. kuna. Dodatan utjecaj doSao je od viSih neto financijskih troSkova, ponajvise uzrokovanih kretanjem
te€ajnih razlika po kreditima (+0,2 mil. kuna u 1.-3. 2019.; +4.9 mil. kuna u 1.-3. 2018.) te viSih tro8kova

poreza.

Grupa Podravka Rezultati poslovanja za razdoblje 1.-3. 2019. 13



-

Kljuéne znacajke racuna dobiti i qubitka u 1.-3. 2019.

Ostali prihodi i troskovi, neto

Ostali prihodi i troSkovi, neto su u 1.-3. 2019. iznosili +12,8 mil. kuna, dok su u usporednom razdoblju iznosili
-2,2 mil. kuna. Unutar ove stavke nalaze se te¢ajne razlike iz odnosa s kupcima i dobavlja¢ima, koje u 1.-3.

2019. iznose +10,6 mil. kuna, dok su u usporednom razdoblju iznosile -6,7 mil. kuna.

Troskovi sadrzani u prodanim proizvodima

TroSkovi sadrzani u prodanim proizvodima su u promatranom razdoblju 2,6% visi u odnosu na 1.-3. 2018., sto

je u skladu s viSom razinom ostvarene prodaje te samom strukturom prodaje.

Op¢i i administrativni troskovi

Opci i administrativni troSkovi su u 1.-3. 2019. vi8i 4,9% u odnosu na usporedno razdoblje, Sto je prvenstveno
posljedica visih troSkova rezervacija za troSkove buduéih razdoblja.

Troskovi prodaje i distribucije

TroSkovi prodaje i distribucije su u promatranom razdoblju 4,4% viSi u odnosu na 1.-3. 2018., pri éemu je rast
primarno do3ao iz prehrambenog segmenta poslovanja, dok je farmaceutski segment ostvario niZze troSkove
prodaje i distribucije. Rast troSkova prodaje i distribucije povezan je s rastom same prodaje, ali i s planiranim
rastom troSkova osoblja.

Troskovi marketinga

U skladu sa strategijom Grupe, troSkovi marketinga su u promatranom razdoblju 1,9% vi8i u odnosu na 1.-3.
2018., prvenstveno kao rezultat snaznijih ulaganja u daljnji razvoj vlastitih brandova kroz ucinkovite

marketinSke aktivnosti.

Neto financijski troskovi

Neto financijski trodkovi su u promatranom razdoblju iznosili -4,8 mil. kuna, dok su u usporednom razdoblju
iznosili -0,2 mil. kuna. Na navedeno je utjecalo kretanje te€ajnih razlika po kreditima, koje su u 1.-3. 2019.

iznosile +0,2 mil. kuna, dok su u 1.-3. 2018. iznosile +4,9 mil. kuna.

Porez na dobit

Porez na dobit Grupe Podravka je u 1.-3. 2019. viSi u odnosu na usporedno razdoblje, $to je prvenstveno

rezultat ostvarene veée dobiti prije poreza u segmentu Prehrane.
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Kljuéne znacajke bilance na 31. ozujka 2019. godine

Nekretnine, postrojenja i oprema

Nekretnine, postrojenja i oprema Grupe Podravka su u odnosu na 31. prosinca 2018. nize za 18,9 mil. kuna

uslijed redovne amortizacije teku¢eg razdoblja.

Zalihe

Zalihe Grupe Podravka su u odnosu na 31. prosinca 2018. vide za 40,4 mil. kuna, dok su u odnosu na 31.
ozujka 2018. viSe za 49,3 mil. kuna. Do navedenog rasta u odnosu na isto razdoblje prethodne godine dolazi
uslijed drugacije dinamike povla€enja gotovih proizvoda od strane kupaca povezano uz pomak preduskrsnog

razdoblja, 8to ima za posljedicu rast zaliha gotovih proizvoda.

Potrazivanja od kupaca i ostala potrazivanja

Potrazivanja od kupaca i ostala potrazivanja Grupe Podravka su u odnosu na 31. prosinca 2018. viSa za 6,4
mil. kuna, dok su u odnosu na 31. ozujka 2018. niza za 10,2 mil. kuna. Navedena odstupanja su u skladu s

razvojem redovnog poslovanja.

Novac i novéani ekvivalenti

Novac i nov€ani ekvivalenti Grupe Podravka su na kraju promatranog razdoblja nizi za 66,0 mil. kuna u odnosu

na 31. prosinca 2018., &to je objasnjeno u sekciji "Kljuéne znacajke izvjesStaja o novéanom toku u 1.-3. 2019."

Dugorocéni i kratkoroc¢ni krediti i zajmovi

Dugorocni i kratkoro&ni krediti i zajmovi Grupe Podravka su na 31. ozujka 2019. za 84,3 mil. kuna nizi u odnosu

na 31. prosinca 2018., $to je rezultat nastavka otplate dijela kreditnih obveza.

Obveze prema dobavljadima i ostale obveze

Obveze prema dobavljaCima i ostale obveze Grupe Podravka nize su za 55,2 mil. kuna u odnosu na 31.
prosinca 2018., dok su u odnosu na 31. ozujka 2018. vide za 3,3 mil. kuna. Navedena odstupanja su u skladu

s razvojem redovnog poslovanja.

Zaduzenost

Od 1. sije€nja 2019. godine u primjeni je novi raunovodstveni standard MSFI 16 koji propisuje nadin
priznavanja, mjerenja, prikazivanja i objavljivanja najmova, odnosno propisuje obvezu korisnika najma da po
svim najmovima iskazuju imovinu i obveze, osim kod najmova kroz razdoblje od 12 mjeseci ili najmova male
vrijednosti. Sukladno navedenom, Grupa Podravka u stanju zaduzenosti na 31. ozujka 2019. ukljuCuje i
obveze za imovinu s pravom koriStenja (najmove), §to je povecalo ukupni iznos zaduzenosti za 18,0 mil. kuna
u odnosu na 31. prosinca 2018. Ukoliko bi iskljucili obveze za imovinu s pravom koristenja, zaduzenost bi bila

niza za 84,1 mil. kuna kao rezultat nastavka otplate dijela kreditnih obveza.
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Na 31. ozujka 2019. godine, ukupna zaduzenost Grupe Podravka po kreditima i drugim kamatonosnim
financijskim obvezama iznosila je 984,2 mil. kuna, od ¢ega se 553,5 mil. kuna odnosi na dugoro¢ne obveze
po kreditima, 328,0 mil. kuna se odnosi na kratkoroéne obveze po kreditima, 102,1 mil. kuna se odnosi na
obvezu za imovinu s pravom koridtenja, a 0,6 mil. kuna se odnosi na obveze po swap i forward ugovorima.
Prosjecni ponderirani troSak duga po svim navedenim obvezama na 31. ozujka 2019. godine iznosi 1,7%,

dok bez ukljuéene obveze za imovinu s pravom koristenja iznosi 1,6%.

Valutna struktura duga na 31. ozujka 2019.

HRK 7,5%

CZK 3,1%

BAM 2,1%

Ostalo 1,1%

EUR 86,2%

Promatrajuci valutnu strukturu duga (koji uklju€uje obvezu za imovinu s pravom koriStenja), najveca izlozenost
od 86,2% iskazana je prema euru (EUR), dok je 7,5% duga iskazano u domacoj valuti (HRK). U ¢eSkoj kruni
(CzK) iskazano je 3,1% duga, u bosanskoj marki (BAM) iskazano je 2,1% duga, dok se ostatak od 1,1% odnosi

na ostale valute.

(u milijunima kuna)* 2018. 1.-3. 2019. A %

Neto dug 755,1 839,1 84,0 11,1%
TroSak kamata 17,9 17,1 (0,8) (4,6%)
Neto dug / normalizirana EBITDA 1,6 1,7 0,1 6,4%
Normalizirani EBIT / Tro8ak kamata 15,2 16,9 1,7 11,2%
Omijer kapitala i ukupne imovine 62,9% 63,8% +93 bb

*Napomena: svi pokazatelji raCunati su na nacin da su stavke racuna dobiti i gubitka racunate na razini zadnjih

12 mjeseci, dok su bilan&ne stavke uzete na kraju razdoblja.

Rast neto duga na 31. oZujka 2019. u odnosu na 31. prosinca 2018. rezultat je primjene novog MSFI 16,
odnosno prikazivanja najmova kao obveze i ukljuivanje u stanje zaduzenosti. Ako bi neto dug na 31. oZujka
2019. ra€unali bez obveza za imovinu s pravom koristenja, on bi iznosio 737,0 mil. kuna i bio bi 18,1 mil. kuna
nizi u odnosu na kraj 2018. Smanjenje neto duga ponajvise je rezultat otplate dijela kreditnih obveza, Cime je
obveza po kreditima smanjena za 84,3 mil. kuna. Ako bi troSak kamata racunali bez obveza za imovinu s
pravom koristenja, on bi u 1.-3. 2019. iznosio 16,5 mil. kuna. Bez utjecaja novog MSFI 16, omjer neto duga i
normalizirane EBITDA iznosio bi procijenjenih 1,5, dok bi pokazatelj pokri¢a troSka kamata iznosio

procijenjenih 17,5.
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Kljuéne znacajke izviestaja o novéanom toku u 1.-3. 2019.

(u milijunima kuna) 1.-3.2018. 1.-3.2019. n

Neto nov€ani tok iz poslovnih aktivnosti (41,4) 50,3 91,7
Neto nov€ani tok iz ulagateljskih aktivnosti (23,7) (23,5) 0,2
Neto nov¢ani tok iz financijskih aktivnosti (101,1) (92,8) 8,4
Neto povecanje / (smanjenje) novca i novéanih ekvivalenata (166,3) (66,0) 100,3

Neto novcéani tok iz poslovnih aktivnhosti

Neto novcani tok iz poslovnih aktivnosti je u 1.-3. 2019. viSi za 91,7 mil. kuna u odnosu na usporedno razdoblje,

prvenstveno kao rezultat razliCite dinamike kretanja radnog kapitala.

Neto novéani tok iz ulagateljskih aktivhosti

Neto nov&ani tok iz ulagateljskih aktivnosti je u promatranom razdoblju iznosio negativnih 23,5 mil. kuna. To
je prvenstveno rezultat nov€anih kapitalnih izdataka koji su iznosili 24,1 mil. kuna. Najznacajniji kapitalni
izdaci u 1.-3. 2019. odnosili su se na ulaganja u:

U Liniju za proizvodnju bezglutenskih proizvoda u tvornici Koktel peciva, ¢ime se omogucuje prosirenje

proizvodnog asortimana,

U Nastavak investicijskih aktivnosti u Mirni d.d. vezanih za razvoj ribljeg poslovanja, ¢ime se povecavaju

kapaciteti i konkurentnost proizvodnog asortimana,
U Ulaganje u razvoj informatic¢kih tehnologija s ciliem unapredenja poslovanja.

Za 2019. o€ekuju se kapitalni izdaci na razini od oko 210,0 mil. kuna, u 2020. na razini od 200 - 250 mil.
kuna, a u razdoblju 2021. - 2023. na razini od oko 200 mil. kuna.

Neto novéani tok iz financijskih aktivnosti

U 1.-3. 2019. neto nov¢ani tok iz financijskih aktivnosti iznosio je negativnih 92,8 mil. kuna, prvenstveno uslijed
nastavka otplate kredita i zajmova u neto iznosu od 85,1 mil. kuna, to je u skladu s fokusom Grupe Podravka

na smanjenje zaduzenosti.
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Dionicau 1.-3. 2019.
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Popis najveéih dioni¢ara na 31. ozujka 2019. godine

Br. Dioni€ar Broj dionica % vlasnistva
1. Republika Hrvatska 1.814.979 25,5%
2. PBZ Croatia Osiguranje obvezni mirovinski fond kategorije B 1.070.282 14,8%
3. AZ obvezni mirovinski fond kategorije B 902.874 12,7%
4, Erste Plavi obvezni mirovinski fond kategorije B 674.669 9,5%
5. Raiffeisen obvezni mirovinski fond kategorije B 625.298 8,8%
6. Podravka d.d. - trezorski racun 145.775 2,0%

Ostali dionicari 1.892.715 26,5%
7.120.003 100,0%

Ukupno

Podravka d.d. ima stabilnu vlasni¢ku strukturu unutar koje najznacajniji udio imaju domaci mirovinski fondovi
te Republika Hrvatska. Na dan 31. ozujka 2019. domaci mirovinski fondovi (obvezni i dobrovoljni) drze 50,9%
dionica, Republika Hrvatska drzi 25,5% dionica, a Podravka d.d. drzi 2,0% vlastitih dionica. Dionice Podravke

d.d. uvrStene su na Vodece trziSte Zagrebacke burze.

Vlasnicka struktura na 31. ozujka 2019.

el (il Republika Hrvatska 25,5%

fondovi 50,9%
Trezorske dionice 2,0%

Ostali 21,5%
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Kretanje cijene dionice u 1.-3. 2019.

=—=PODR ——CROBEX ——CROBEX10

5,0% -

3,1%
3,0% -

2,8%

1,0% -

A\

-1,0% -
-1,1%

-3,0% -
-5,0% -

31.12.18. 15.01.19. 30.01.19. 14.02.19. 01.03.19. 16.03.19. 31.03.19.

akl j ¢na cijena . . .
anzdovi) I ' u 31. prosinca 2018. 31. ozujka 2019. %
PODR 375,0 371,0 (1,1%)
CROBEX 1.748,8 1.797,8 2,8%
CROBEX10 1.017,1 1.048,2 3,1%

U 1.-3. 2019. cijena dionica Podravke ostvarila je pad od 1,1%, dok su pritom domadi dioni¢ki indeksi Crobex

i Crobex10 pojedinaéno porasli 2,8% i 3,1%.

Ostvarenje na hrvatskom trzistu kapitala u 1.-3. 2019.

(u kunama; u jedinicama)? 1.-3. 2018. 1.-3. 2019. %

Prosje&na ponderirana dnevna cijena 265,0 373,9 41,1%
Prosje€an dnevni broj transakcija 13 9 (30,2%)
Prosje&na dnevna koli€ina 1.534 454 (70,4%)
Prosje€an dnevni promet 406.529,9 169.641,4 (58,3%)

U 1.-3. 2019. prosje€na ponderirana dnevna cijena dionice Podravke bila je 41,1% viSa u odnosu na usporedno
razdoblje. Istodobno je doSlo do pada prosje¢nog dnevnog broja transakcija, prosje€ne dnevne koli€ine i

prosjec¢nog dnevnog prometa.

3Prosjecna ponderirana dnevna cijena ra¢unata kao ponderirani prosjek prosje¢nih dnevnih cijena u razdoblju, gdje su
ponder dnevne koliCine. Ostali pokazatelji ra¢unati su kao prosjek prosjecnih dnevnih transakcija/koli¢ina/prometa.
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Valuacija

(u milijunima kuna; zadnja cijena i dobit po dionici u kunama)* 2018. 1.-3. 2019. %

Zadnja cijena 375,0 371,0 (1,1%)
Prosje€ni ponderirani broj dionica 6.964.479 6.968.618 0,1%
TrziSna kapitalizacija 2.611,7 2.585,4 (1,0%)
EV4 3.409,1 3.468,3 1,7%
Normalizirana dobit po dionici 31,1 32,5 4,6%
EV / prihodi od prodaje 0,8 0,7 (11,5%)
EV / normalizirana EBITDA 7,3 7,1 (2,6%)
EV / normalizirani EBIT 12,5 12,0 (4,1%)
Omijer zadnje cijene i normalizirane dobiti po dionici (P / E) 12,1 11,4 (5,4%)

*Napomena: svi pokazatelji raCunati su na nacin da su stavke racuna dobiti i gubitka raunate na razini zadnjih

12 mjeseci, dok su bilan¢ne stavke uzete na kraju razdoblja.

“Eng. Enterprise value: trzi$na kapitalizacija + neto dug + manjinski interesi.
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Konsolidirani financijski izvjeStaji u 1.-3. 2019.

Konsolidirani izvjesStaj o dobiti u 1.-3. 2019.

0, I 0, I
(u tisudédama kuna) 1.-3.2018. /0 p”hOd.a 1.-3. 2019. Ao p”hOd.a %

od prodaje od prodaje
Prihodi od prodaje 988.852 100,0% 1.017.410 100,0% 2,9%
TroSkovi sadrzani u prodanim (617.340) (62,4%)  (633.389) (62,3%) 2,6%
proizvodima
Bruto dobit 371.512 37,6% 384.021 37,7% 3,4%
Op¢i i administrativni troSkovi (70.447) (7,1%) (73.903) (7,3%) 4,9%
Troskovi prodaje i distribucije (132.535) (13,4%) (138.418) (13,6%) 4,4%
Tro$kovi marketinga (78.611) (7,9%) (80.111) (7,9%) 1,9%
Ostali (troskovi) / prihodi, neto (2.245) (0,2%) 12.805 1,3% (670,3%)
Operativna dobit 87.674 8,9% 104.394 10,3% 19,1%
Financijski prihodi 453 0,0% 238 0,0% 47,4%
Ostali financijski troSkovi (290) (0,0%) (823) (0,1%) 183,8%
Rashodi od kamata po kreditima (5.179) (0,5%) (4.350) (0,4%) (16,0%)
Neto te€ajne razlike po kreditima 4.860 0,5% 162 0,0% (96,7%)
Neto financijski troSkovi (156) (0,0%) (4.773) (0,5%) 2.960,0%
Dobit prije poreza 87.518 8,9% 99.620 9,8% 13,8%
Tekudi porez na dobit (13.551) (1,4%) (14.590) (1,4%) 7,7%
Odgodeni porez (2.848) (0,3%) (3.272) (0,3%) 14,9%
Porez na dobit (16.400) (1,7%) (17.862) (1,8%) 8,9%
Neto dobit za godinu 71.119 7,2% 81.759 8,0% 15,0%
Neto dobit / (gubitak) za
raspodijelu:
Vlasnicima matice 69.807 7,1% 80.150 7,9% 14,8%
Vlasnicima nevladajucih udjela (1.311) (0,1%) (2.609) (0,2%) 22,7%
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Konsolidirani izvjestaj o financijskom polozaju na 31. ozujka 2019. godine

(u tisuc¢ama kuna) 31.12.2018. % udjela 31.03.2019. % udjela % promjena
IMOVINA

Dugotrajna imovina

Goodwill 26.783 0,6% 26.783 0,5% 0,0%
Ulaganje u nekretnine 134.187 2,8% 133.483 2, 7% (0,5%)
Nematerijalna imovina 236.175 4.9% 236.258 4.8% 0,0%
Nekretnine, postrojenja i oprema 2.256.318 46,6% 2.237.426 45,6% (0,8%)
Imovina s pravom KoriStenja 0 0,0% 101.365 2,1% 100,0%
Odgodena porezna imovina 152.079 3,1% 148.594 3,0% (2,3%)
Dugotrajna financijska imovina 6.366 0,1% 6.374 0,1% 0,1%
Ukupna dugotrajna imovina 2.811.908 58,0% 2.890.283 58,9% 2,8%
Kratkotrajna imovina

Zalihe 848.230 17,5% 888.661 18,1% 4,8%
Potrazivanja od kupaca i ostala potrazivanja 938.766 19,4% 945.173 19,3% 0,7%
zl)nbeiltni(l:i”;EEiglgvma po fer vrijednosti kroz 206 0.0% 17 0.0% (94,3%)
Potrazivanje za porez na dobit 5.834 0,1% 5.428 0,1% (7,0%)
Novac i novéani ekvivalenti 211.106 4.4% 145.121 3,0% (31,3%)
Dugotrajna imovina namijenjena prodaji 29.921 0,6% 29.885 0,6% (0,1%)
Ukupna kratkotrajna imovina 2.034.153 42,0% 2.014.285 41,1% (1,0%)
Ukupna imovina 4.846.061 100,0% 4,904.568 100,0% 1,2%
(u ti shudad ma 31.12.2018. % udjela 31.03.2019. % udjela % promjena
GLAVNICA | OBVEZE

Kapital i pricuve

Dionicki kapital 1.691.884 34,9% 1.691.884 34,5% 0,0%
Pricuve 796.850 16,4% 797.850 16,3% 0,1%
Zadrzana dobit / (preneseni gubitak) 516.603 10,7% 596.753 12,2% 15,5%
Udjeli vlasnika matice 3.005.337 62,0% 3.086.487 62,9% 2, 7%
Nevladajuéi udjeli 42.369 0,9% 43.854 0,9% 3,5%
Ukupna glavnica 3.047.706 62,9% 3.130.341 63,8% 2,7%
Dugorocne obveze

Krediti i zajmovi 623.454 12,9% 553.503 11,3% (11,2%)
Rezerviranja 70.611 1,5% 72.366 1,5% 2,5%
Ostale dugoroCne obveze 20.703 0,4% 20.492 0,4% (1,0%)
Obveze za imovinu s pravom koritenja 0 0,0% 70.325 1,4% 100,0%
Odgodena porezna obveza 40.213 0,8% 39.958 0,8% (0,6%)
Ukupne dugoroéne obveze 754.981 15,6% 756.644 15,4% 0,2%
Kratkorocne obveze

Obveze prema dobavlja¢ima i ostale obveze 658.861 13,6% 603.697 12,3% (8,4%)
Obveze za porez na dobit 15.914 0,3% 26.918 0,5% 69,1%
(I;i)nbail{liclziij;tﬁi?;)kveze po fer vrijednosti kroz 415 0.0% 597 0.0% 43.9%
Krediti i zajmovi 342.332 7,1% 328.016 6,7% (4,2%)
Tekuce dospijece s pravom koriStenja 0 0,0% 31.759 0,6% 100,0%
Rezerviranja 25.852 0,5% 26.596 0,5% 2,9%
Ukupne kratkoroéne obveze 1.043.374 21,5% 1.017.583 20,7% (2,5%)
Ukupne obveze 1.798.355 37,1% 1.774.227 36,2% (1,3%)
Ukupna glavnica i obveze 4.846.061 100,0% 4.904.568 100,0% 1,2%
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Konsolidirani izvje§taj o novéanom toku u 1.-3. 2019.

(u tisuc¢ama kuna) 1.-3. 2018. 1.-3. 2019. %
Dobit / (gubitak) tekuce godine 71.118 81.759 15,0%
Porez na dobit 16.400 17.862 8,9%
Amortizacija 47.945 52.059 8,6%
Ukidanje umanjenja vrijednosti imovine namijenjene prodaji 0 (48) (100,0%)
Likvidacija ovisnog drustva (2.211) 0 100,0%
Promjena u fer vrijednosti financijskih instrumenata (202) 461 328,2%
(Dobici) / Gubici od prodaje i rashoda dugotrajne imovine 4) (217) n/p
(Dobici) / Gubici od prodaje imovine namijenjene prodaji 5) Q) 80,0%
Vrijednosno uskladenje kupaca 1.131 1.620 43,2%
(Smanjenje) / Povecanje rezerviranja (2.180) 2.499 214,6%
Prihod od kamata (453) (66) 85,4%
TroSak kamata 5.469 3.908 (28,5%)
Tro8ak kamata imovine s pravom koridtenja 0 633 100,0%
Ucinak promjene tecaja (9.358) 1.626 117,4%
Promjene u radnom kapitalu:
(Povecanje) / smanjenje zaliha (33.529) (40.432) (20,6%)
(Povecanje) / smanjenje potrazivanja (9.022) (8.230) 8,8%
Povecanje / (smanjenje) obveza (117.284) (54.942) 53,2%
Nov¢€ani tok iz poslovnih aktivnosti (32.185) 58.491 281,7%
Plaéeni porez (3.138) (3.454) (10,1%)
Plaéene kamate (6.109) (4.760) 22,1%
Neto novac ostvaren poslovnim aktivhostima (41.432) 50.277 221,3%
Novc€ani tok iz ulagateljskih aktivnosti
Kupnja nekretnina, postrojenja, opreme i nematerijalne imovine (24.471) (24.116) 1,5%
il:rzlcr:lli(rzlleod prodaje nekretnina, postrojenja, opreme i nematerijalne 260 368 41,5%
Primici od prodaje prava 0 200 100,0%
Dani krediti 0 Q) (100,0%)
Otplata danih kredita 52 9 (82,7%)
Naplacene kamate 453 66 (85,4%)
Neto novac od ulagackih aktivnosti (23.706) (23.474) 1,0%
Novc¢ani tok od financijskih aktivnosti
Stjecanje dodatnih nekontrolirajucih interesa 0 145 100,0%
Primljeni krediti i zajmovi 7.727 71.621 826,9%
Otplata kredita i zajmova (108.865) (156.678) (43,9%)
Otplata obveza s osnove najma 0 (7.876) (100,0%)
Neto novac koristen u financijskim aktivnostima (101.138) (92.788) 8,3%
Neto (smanjenje) / poveéanje novca i novéanih ekvivalenata (166.276) (65.985) 60,3%
Novac i nov¢ani ekvivalenti na pocetku godine 362.082 211.106 (41,7%)
Novac i nov€ani ekvivalenti na kraju godine 195.806 145.121 (25,9%)
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Konsolidirani izvjeStaj o promjenama glavnice u 1.-3. 2019.

v

(u tisuc¢ama kuna) Dli(cmi_éki zaRveI:‘tz[i\;(ae1 Zakonske reiﬁiézglrirfj Statutarne Ostale Zadgia:)rilta/ Ukupno Nevladajgé? Ukupno
apital dionice rezerve dobit rezerve rezerve gubitak udjeli

Stanje 31. prosinca 2017. godine 1.689.947 147.604 50.903 189.738 58.570  320.047 403.303 2.860.112 36.671 2.896.783
Sveobuhvatna dobit

Dobit za godinu - - - - - - 205.711 205.711 5.868 211.579
Tecajne razlike - - - - - (14.378) - (14.378) (170) (14.548)
Aktuarski gubici (neto od odgodenog poreza) - - - - - 937 - 937 - 937
Ostala sveobuhvatna dobit - - - - - (13.441) - (13.441) (170) (13.611)
Ukupna sveobuhvatna dobit - - - - - (13.441) 205.711 192.270 5.698 197.968
Transakcije s vlasnicima i prijenosi priznati direktno u glavnici

Prijenos iz zadrzane dobiti - - 7.542 - 3.220 32.947 (43.709) - - -
Likvidacija ovisnog drustva - - - - - (280) - (280) - (280)
Realizacija opcija 7.362 - - - - - - 7.362 - 7.362
Fer vrijednost isplata s temelja dionica (2.868) - - - - - - (2.868) - (2.868)
Kupovina vlastitih dionica (2.557) - - - - - - (2.557) - (2.557)
Objavljena dividenda - - - - - - (48.702) (48.702) - (48.702)
Ukupno transakcije s vlasnicima priznate direktno u glavnici 1.937 - 7.542 - 3.220 32.667 (92.411) (47.045) - (47.045)
Stanje 31. prosinca 2018. godine 1.691.884 147.604 58.445 189.738 61.790 339.273 516.603 3.005.337 42.369 3.047.706
Sveobuhvatna dobit

Dobit za godinu - - - - - - 80.150 80.150 1.609 81.759
Tecajne razlike - - - - - 855 - 855 (124) 731
Aktuarski gubici (neto od odgodenog poreza) - - - - - - - - - -
Ostala sveobuhvatna dobit - - - - - 855 - 855 (124) 731
Ukupna sveobuhvatna dobit - - - - - 855 80.150 81.005 1.485 82.490
Transakcije s vlasnicima i prijenosi priznati direktno u glavnici - - - - - - - - - -
Prijenos iz zadrzane dobiti - - - - - - - - - -
Efekt stjecanja dodatnih nekontroliraju¢ih udjela - - - - - 145 - 145 - 145
Realizacija opcija - - - - - - - - - -
Fer vrijednost isplata s temelja dionica - - - - - - - - - -
Kupovina vlastitih dionica - - - - - - - - - -
Objavljena dividenda - - - - - - - - - -
Ukupno transakcije s vlasnicima priznate direktno u glavnici - - - - - 145 - 145 - 145
Stanje 31. ozujka 2019. godine 1.691.884 147.604 58.445 189.738 61.790 340.273 596.753 3.086.487 43.854 3.130.341
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Od 01. sijecnja 2019. godine Grupa primjenjuje novi MSFI 16 Najmovi. Sukladno novom standardu Grupa

BiljeSke uz financijske izvjeStaje

priznaje imovinu s pravom koridtenja prema metodi troSka te obvezu po osnovi najma u visini sadasnje
vrijednosti minimalnih buducih pla¢anja najma. 1zuzeée od navedenog mjerenja primjenjuje se za kratkoro¢ne
najmove te najmove kod kojih je imovina koja je predmet najma male vrijednosti. Imovina s pravom koristenja
se amortizira do kraja korisnog vijeka upotrebe imovine, a obveze po osnhovi najma se mjere metodom
efektivne kamatne stope. U izvjeStaju o financijskom polozaju, imovina s pravom koriStenja iskazana je unutar
dugotrajne materijalne imovine, dok se obveze po osnovi hajma iskazuju unutar dugorocnih i kratkoro€nih
obveza. Na dan 31. ozujka 2019. imovina s pravom kori§tenja Grupe Podravka iznosi 101,4 mil. kuna, a obveze

po osnovi najma 102,1 mil. kuna.

Predsjednik Uprave:

Magjﬁ’/Pucar )

LA
>

Grupa Podravka Rezultati poslovanja za razdoblje 1.-3. 2019. 25



>

Iziava 0 odgovornosti

Koprivnica, 30. travnja 2019.

IZJAVA OSOBA ODGOVORNIH ZA SASTAVLJANJE FINANCIJSKIH 1IZVJESTAJA

Konsclidirani financijski izvjestaji Grupe Podravka za razdoblje 1. - 3. 2019. godine pripremljeni su
u skladu sa Zakonom o racunovodstvu Republike Hrvatske i Medunarodnim standardima
financijskog izviestavanja (MSFI) te daju cjelovit i istinit prikaz imovine i obveza, dobitka i gubitka,
financijskog poloZaja i poslovanja Grupe i svih povezanih drustva ukijuéenih u konsolidaciju.

Konsolidirani financijski izvjestaji Grupe Podravka za razdoblje 1. - 3. 2019. godine odabrila je
Uprava PODRAVKE d.d. na sjednici odrzanoj 30. travnja 2019. godine.

Direktorica Korporativnog raéunovodstva: Clan Uprave :
Julijana Artner Kukec Davor Doko
\ -
A‘iﬁ‘t AN ) )5.‘1}4)
¢ r ‘F’r - d.d.
! 2

PODRAVKA d.d., Koprivnica, Ante Starcevi¢a 32, Trgovacki sud u Bjelovaru, MBS 010006549, OIB 18928523252
Privredna banka Zagreb d.d., Zagreb, Radnic¢ka cesta 50, IBAN: HR94 2340 0091 1000 9852 6, temeljni kapital 1.566.400.660,00 kuna
uplaéen u cijelosti, broj dionica 7.120.003, nominalni iznos dionice 220,00 kuna, predsjednik Nadzornog odbora D. Stimac,
predsjednik Uprave M. Pucar, ¢lanovi Uprave D. Doko, H. Kolari¢, Lj. Sapina, M. Derek
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Kontakt

Podravka d.d.
Ante Starcevica 32, 48 000 Koprivnica

www.podravka.hr

Odnosi s investitorima

e-mail: ir@podravka.hr

Tel: 048 65 16 65
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